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3 利子割交付金

3 199,518,000 180,000,000 19,518,000利 子 割 交 付 金

                       　　　　収入率 110.84%1

科

199,518,00

　

0 180,000,0

　

00 19,518,0

　

00利 子 割

目

交 付 金

収

1 199

入

,518,000 18

済

0,000,000 1

額

9,518,000

予

利 子 割 交 付

算

金 １ 利

現
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%
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79%

5 株式等譲渡所得割交付金
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10 11

                       　　　　収入率 164.
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25%

6 地方消費税交付金

6 13,465,823,000 13,300,000,000 165,823,000地 方 消 費 税 交 付 金

                       　　

科

　　収入率 101.2

　

5%1 13,465,

　

823,000 13,

　

300,000,00

目

0 165,823,0

収

00地 方 消

入

費 税 交 付 金
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1 1

額

3,465,823,

予

000 13,300,

算
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額

地 方 消 費 税 交
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較
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財政課】 13,465

減

,823,000 13

額

,300,000,0

収

00

入

   1  

説

地方税法第72条の1

明

15の規定に基づく交

予

付金 13,465,8

算

23,000

現 額
款項 目

円 円 円 円 円

12 13

                       　　　　収入率 101.
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92%

7 自動車取得税交付金

7 587,694,000 400,000,000 187,694,000自 動 車 取 得 税 交 付 金

                       　　　　収入

科

率 146.92%1 5

　

87,694,000

　

400,000,00

　

0 187,694,0

目

00自 動 車

収

取 得 税 交 付 金
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額

0 400,000,0
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000自

現

動 車 取 得 税 交 付 金
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得税交付金　【財政課
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】 587,694,0
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000

額

   1 

収

 地方税法第143条

入

の規定に基づく交付金
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587,694,00
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0

予 算 現 額
款項 目

円 円 円 円 円

14 15

                       　　　　収入率 146.
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00%

8 地方特例交付金

8 498,977,000 498,977,000 0地 方 特 例 交 付 金

                       　　　　収入率 100.00%1 498,9

科

77,000 498,

　

977,000 0

　

地 方 特 例 交 付 金

　目

1 498,97

収

7,000 498,9

入

77,000 0

済

地 方 特 例 交 付 金

額

１ 地方

予

特例交付金　【財政課

算

】 498,977,0

現

00 498,977,

額

000

比

   1 

較

 地方特例交付金等の

増

地方財政の特別措置に

減

関する法律の 498,

額

977,000

収

 

入

     規定に基づ

説

く交付金

明 予 算 現 額
款項 目

円 円 円 円 円

16 17

                       　　　　収入率 100.
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52%

9 特別区交付金

9 90,162,567,000 89,694,553,000 468,014,000特 別 区 交 付 金

                       　　　　収入

科

率 100.52%1 9

　

0,162,567,

　

000 89,694,

　

553,000 468

目

,014,000

収

特 別 区 財 政 調 整

入

交 付 金

済

1 88,

額

194,553,00

予

0 88,194,55

算

3,000 0

現

普 通 交 付 金

額

１ 普通交付金

比

　【財政課】 88,1

較

94,553,000

増

88,194,553

減

,000

額

   1

収

  都と特別区及び特

入

別区相互間の財政調整

説

に関する条例に 88,

明

194,553,00

予

0

算

      基

現

づく交付金

額
款

2 1,96

項

8,014,000 1

目

,500,000,0

円

00 468,014,

円

000特

円

別 交 付 金

円

１ 特別交付金　【財

円

政課】 1,968,0

1

14,000 1,50

8

0,000,000

19

   1  都と特別区及び特別区相互間の財政調整に関する条例に 1,968,014,000

      基づく交付金

                       　　　　収入率 100.
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,

ニアリーダー講習会等

3

委託 5,110,55
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9

　　　　1

,

4 講習会会場使用料

1

、指導者用バス借料等

4

466,148

6

　　　　19 子ども会育成費補助金等 8,284,700

　（２）青少年委員関係費　【

健

健全育成課】 10,4

全

09,587 11,9

育
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成 費
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委員報酬 7,190,
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職

　　　

員

　 8 城東ブロック
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青少年委員連絡協議会
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,

11 被服等、青少年
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管理経費 515,41
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7,974 540,1
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　（１）区民
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館・コミュニティ会館等運営費　【小岩事務所】 390,821,647 406,465,000

　　　　11 需　用　費 76,790,880

　　　　　ア 自動車用燃料 68,902

　　　　　イ 電　気　料 37,016,082

　　

　　　　　ウ 

　

ガ　ス　料 13,19

　

7,030

1

　

2

　　　　エ 水　道　

 

料 16,432,35

郵

1

　

　　　　　

便

オ 施設管理用消耗品

　

6,757,540

料 5

　　　　　カ 

,

自動扉等修理 3,31

9

8,975

2

　　　　12 郵

0

便料、電信料、樹木剪定手数料等 5,639,391

　　　　13 受付業務・プール運営業務、建物清掃委託等 300,997,185

　　　　14 手洗所防臭装置・健康ルーム機器・複写機借料等 6,492,271

　　　　18 ロールスクリーン等購入 895,320

　

　　　　27 

　

自動車重量税 6,60

　

0

　

　（２）区

1

民館・コミュニティ会

3

館等事業実施費　【小

 

岩事務所】 3,856

区

,124 3,892,

刊

000

行

　　　　11 需　用

物

　費 1,428,24

配
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付

　　　ア 会議・行事

委

用賄 82,259

託
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イ 行事用消耗品 1,

8

345,985
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8

 水泳教室実施委託等
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1,995,600
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小岩区民館サークルまつり補助金等 307,000
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予
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用
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用賄 82,259

託

　　　　　

2

イ 行事用消耗品 1,

8

345,985

,

　　　　13

8

 水泳教室実施委託等

8

1,995,600

5

　　　　

,

14 自動車借料等 1

2

25,280

0

　　　　19 

0
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　　　　14 駐車場使用料等 41,580

科

　　　　1

　

9 連合町会研修会随

　

行参加負担金等 87,

　

500

目 支 出

　（２）各種まつり

済

等補助費　【小岩事務

額

所】 7,340,00

予

0 7,340,000

算 現
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額

 補　助　金 7,34

翌

0,000

年

 

度
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繰

 地域まつり補助 3,

越
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用

イ 区民運動会補助 3

額

,640,000

執 行 説
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明

一般事務費　【小岩事
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務所】 2,425,3

算
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0
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　　　　1

款
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目
円

　　　　　ア 自動車

円
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円 円

　　　　　イ

円

 地域活動事務用消耗

円

品 1,401,850

19

　　　　　ウ

6

 自動車法定点検、発

1
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9

18

7

　　　　12 自賠責保険料、洗濯手数料 55,600

　　　　18 音響機器購入 283,500

　

8

　　　19 携帯型無

生

線機電波利用料 8,3

活
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振

　　　　

興

27 自動車重量税 1
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2,300
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行
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事用消耗
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品
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修

8,326,800

費　

　　　　14 

【

自動発券機・複写機借

小

料等 1,014,17

岩

5

事務所

３　戸

】

籍事務経費 158,8

1

30 162,000

19,

　（１

7

）戸籍事務費　【東部

1

事務所】 158,83

4

0 162,000

,2

　　　　11 戸

0

籍事務用消耗品 109

3

,830

1

　　

2

　　12 郵　便　料

8

49,000

,456

４　住民基本台帳

,

事務経費 6,779,

0

744 8,633,0

0

00

0

　（１）住民基本台帳事務費　【東部事務所】 6,779,744 8,633,000

　　　　 4 

　

社会保険料 15,01

　

5

　

　　　　 

　

7 臨時職員賃金 5,

1

417,578

3 

　　　　11 住基

冷

事務用消耗品 742,

暖

459

房

　　　

設

　12 郵　便　料 5

備

50,800

・昇

　　　　18 シュレ

降

ッダー購入 53,89

機

2

設備保

５　生

守

活一時資金貸付事業経

委

費 1,690,000
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4,500,000
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　（１

,

）生活一時資金貸付事

3

業費　【東部事務所】

8

1,690,000 4

4

,500,000

,9

　　　　21 生

4

活一時資金貸付金 1,

2

690,000

６　災害救助関係経費 100,000 110,000

　　

　（１）災

　

害救助関係費　【東部

　

事務所】 100,00

1

0 110,000

5 工事請負費 85,329,261

　　　　　ア 小岩区民館

科

外壁塗装その他工事等

　

70,878,861

　

　　　

　

　　イ 小岩アーバン

目

プラザ空調機その他工

支

事等 14,450,4
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予
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算

事務所】 1,026,
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翌
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バンプラザホール改修
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計画策定委託 1,02

繰

6,000

越額

7 954,669,

不

101 974,597

用

,000 0 19,92

額

7,899

執

東 部 地 域 振 興 費 １

行

　職員の給与費 295

説

,172,747 30
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0,777,000
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額
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　　　料 133,58
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円

　

円

　　　 3 職員手当
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等 109,442,3
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0

　　　13 印刷機・

0

丁合機保守委託 142

,

,236

0

　　

0

　　14 自動車借料

0

365,472

　　　　18 金庫購入 252,720

８　区民館・コミュニティ会館等管理経費 614,427,425 623,276,000

　（１）区民館・コミュニティ会館等運営費　【東部事務所】 236,198,431 243,766,000

　　　　11 需　用　費 31,430,716

　　　　　ア 自動車用燃料 55,072

　　　　　イ 電　気　料 15,811,296

　　　　　ウ ガ　ス　料 4,580,168

　　　　　エ 水　道　料 4,952,854

７　

　　　　　オ 

地

施設管理用消耗品 3,

域

710,041

事業

　　　　　カ 姿見

運

・外灯修理等 2,32

営

1,285

経

　

費

　　　12 郵便料、

2

電話料、樹木剪定・ピ

2

アノ調律手数料等 3,

,

815,312

75

　　　　13 受付

6

業務・建物清掃・舞台

,

操作委託等 164,0

9

21,498

98

　　　　14 江戸川

2

コミュニティ会館建物

3

・電話交換機借料等 3

,

1,237,250

20

　　　　18 

2

空調機等購入 5,67

,

8,640

0

　

0

　　　23 会場使用

0

料過年度還付金 15,015

　（２）区民館・コミュニティ会館等事業実施費　【東部事務所】 105,990 109,000

　　　　 8 行事出演者謝礼 32,000

　　　　11 需　用　費 73,990

　　　　　ア 会議・行事用賄 19,018

　（１）地域活動振興費　【東部事務所】 1

科

8,214,959 1

　

8,415,000

　　

　　　　 8 

目

地域活動謝礼等 120

支

,000

出

　　

済

　　 9 管外旅費 4

額

7,880

予

　

算

　　　11 需　用　

現

費 891,562

額 翌

　　　　　ア 行

年

事用賄 300,000

度繰

　　　　　イ

越

 行事用消耗品 591

額

,562

不

　　

用

　　12 郵　便　料

額

23,000

執 行

　　　　13 区刊行

説

物配付委託 16,91

明

8,800

予

　

算

　　　14 駐車場・

現

行事用会場使用料等 1

額

9,717

款

　

項

　　　19 地区委員

目

会研修会随行参加負担

円

金等 194,000

円 円 円

　（２

円

）各種まつり等補助費

円

　【東部事務所】 3,

2

280,000 3,4

0

80,000

0 2

　　　　19 補　助

0

　金 3,280,00

1

0

          ア 地域まつり補助 1,500,000

          イ 区民運動会補助 1,78

8

0,000

生活振

　（３）一般事

興

務費　【東部事務所】

費

1,262,039 1,307,000

　　　　11 需　用　費 479,295

　　　　　ア 自動車用燃料 46

　

,630

　

　　

　

　　　イ 地域活動事

　

務用消耗品、写真現像

1

焼付等 390,869

9 

　　　　　ウ

見

 自転車修理等 41,

　

796

舞

　　　

　

　12 洗濯手数料 2

金

2,316

1
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00

　　　　　ウ

0

 自動車法定点検・修

1

理等 264,485

20

　　　　12 

,

自賠責保険料 17,3

0

50

0

　　　　

0

27 自動車重量税 16,400

８　区民館・コミュニティ会館等管理経費 146,579,363 151,140,000

　（１）区民館・コミュニティ会館等運営費　【鹿骨事務所】 128,453,139 131,468,000

　　　　11 需　用　費 17,317,330

　　　　　ア 電　気　料 7,345,027

　　　　　イ ガ　ス　料 4,356,867

　　　　　ウ 

　

水　道　料 2,733

（
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１

　　　　　エ 施設

）

管理用消耗品 1,78

災
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害

　　　　　オ 集

救

会室空調室内機・非常

助

用照明修理等 1,10

関

1,168

係

　　　　12 郵

費

便料、電話料、樹木剪

　

定・洗濯手数料等 3,

【
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鹿

　　　　13

骨

 受付業務・建物清掃

事

委託等 79,672,

務
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所

　　　　14 篠崎コ

】

ミュニティホール建物

8

・手洗所防臭装置借料
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3

　　

0
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0
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1
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2

　（２

0

）区民館・コミュニテ

,

ィ会館等事業実施費　

0

【鹿骨事務所】 545

0

,810 547,00

0

0

　　　　11 需　用　費 530,830
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汚
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自

　　　

動

　　ア 区内共通商品

扉

券まつり補助 85,7

開

06,144

閉装

　　　　　イ 花火大

置

会補助 47,000,

取

000

替

　　　

工

　　ウ 江戸川「食」

事

文化の祭典補助 2,9

等

00,000

3,

　　　　　エ 商店街

6

パワーアップ支援事業

3

補助 42,304,0

0

00

,115

科

　（
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2 1,467,952
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円
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6
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7
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8

２
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　商工振興事業経費 4

活

06,392,004

振
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興
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（
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３
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費　【産業振興課】 7

づ

,301,000 7,

く
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事
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業補助
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費　【産業振興課】 3

0

,376,217 3,

0

433,000

,0

　　　　 9 職員

0

の旅費 184,641

0

　　　　11 需　用　費 1,180,698

　　　　　ア 自動車用燃料 188,519

　　　　　イ 事務用消耗品、図書 992,179

　　　　12 郵便料、電信料 1,090,428
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、自動車・複写機借料
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３　商工相談指

店

導経費 28,698,

街

102 30,552,

エ

000

コ事業

　（１）中小企業相

補

談室運営費　【産業振

助

興課】 25,140,

9

302 25,208,

6
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5

　　　

,

　 1 商工相談員報
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酬 18,617,85

0

8

0

　　　　 4 社会保険料 2,425,457

　　　　 8 特別経営相談員謝礼 3,389,100
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　　　　11 需　用　費 143,967

　　　　　ア 

　

事務用消耗品、パンフ

　

レット印刷等 141,

　

785
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キ

,182

 

　　

商

　　12 郵　便　料
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　　　　14 説明

客
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力
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3

礼等 3,557,80
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科

ポイントカード・区内

　

共通商品券ＰＲ補助 7
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　目

　　　　　ケ ポイン

支

トカード利用促進事業

出

補助 640,000

済 額

　　　　　コ 

予

ポイントカード活用に

算

よる子育て支援・熟年

現

者支援事業補助 3,8

額

30,050

翌年

　　　　　サ 江戸川

度

区商店街連合会補助 2

繰

,000,000

越額 不

　（３）

用

産業人材育成事業費　

額

【産業振興課】 430

執

,000 600,00

行

0

説

　　　　 

明

8 商工経営研究会講

予
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目

13,520 131,
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円

　　　

円

　12 電　信　料 7

円

1,796

円

　

円

　　　14 複写機借

2

料等 41,724
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0

商店街環境整備等補助
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振
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19 利子補給補助金

４

862,144

　中小企

５　農業委員会

業

運営経費 8,851,

資

246 9,031,0

金

00

融資事

　（１）農業委員の報

業

酬　【産業振興課】 6

経

,032,517 6,

費

052,000

69

　　　　 1 農業

3

委員報酬 6,032,

,

517

508

　（２）農業委員会

,

運営費　【産業振興課

8

】 2,818,729

3

2,979,000

4 7

　　　　 9 

3

旅　　　費 883,7

9

27

,

　　　　

5

　ア 職員の旅費 65

5

,417

5

　　

,

　　　イ 費用弁償、

0

管外旅費 818,31

0

0

0

　　　　10 交　際　費 15,000

　　　　11 需　用　費 548,263

　　　　　ア 自動車用燃料 143,057

　　　　　イ 農業新聞、事務用消耗品、農業ニュース印刷等 405,206

　　　　12 郵便料等 68,625

　　　　13 農地台帳システム保守委託 324,000

　　　　14 会議用会場使用料、農業者大会用バス借料 635,414

　　　　19 東京都農業会議会費等 34

　

3,700

（１）中

６　農業水産振興事

小

業経費 65,504,

企

902 74,923,

業

000

振興事

　（１）品評展示会

業

・まつり関係費　【産

資

業振興課】 11,84

金

5,342 12,17

融

0,000

資

　

関

　　　 8 バラ品評

係

会での教室講師謝礼 2

費

0,000

　

　

【

　　　11 行事用消

産

耗品、ポスター印刷等

業

1,091,983

振興

　　　　12 

課

郵便料、筆耕手数料 2

、

7,225

納税課】 5,284,547 7,151,000

科

　　

　

　　11 事務用消耗

　

品、パンフレット印刷

　

等 1,273,886

目 支

　　　　12

出

 郵　便　料 415,

済

799

額

　　　

予

　13 委　託　料 1

算

,818,489

現 額

　　　　　ア 中

翌

小企業緊急特別対策資

年

金等貸付金債権回収弁

度

護士委託 1,475,

繰

715

越

　　　

額

　　イ 直貸融資管理

不

システム保守委託等 3

用

42,774

額 執

　　　　14 直貸融

行

資管理システム借料等

説

1,776,373

明 予 算

　（２

現

）中小企業緊急経営安

額

定化助成費　【産業振

款

興課】 377,392

項

,114 382,95

目

5,000

円

　

円

　　　11 利子補給

円

申請委任状印刷 76,

円

464

円

　　　

円

　13 利子補給業務

2

委託 23,717,6

1

19

0

　　　　

2

19 利子補給補助金

1

353,598,03

1

1

　（３）信用保証料補助費　【産業振興課】 287,858,347 325,659,000

8

　　　　1

生

1 交付申請書印刷 9

活

3,960

振

　

興

　　　19 信用保証

費

料補助金 287,764,387

　（４）関連倒産防止特別対策等助成費　【産業振興課】 22,111,682 22,927,000

　　　　19 利子補給補助金 22,111,682

　（５）災害復興特別対策助成費　【産業振興課】 862,144 863,000
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　　　イ 費用弁償 1
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所
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事

用消耗品、えどがわの

業

女性等印刷 1,888

委

,848

託

　　　　12 郵便

等

料、洗濯手数料 45,

2

025

3

　　　　13 相談業

,

務委託等 10,902

4

,600

9

　　　　14 講座

2

会場使用料、複写機借

,

料等 282,256
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８　児童相談所建設経費 0 0

　（１）児童相談所建設費　【児童女性課】 0 0
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円
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円
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給与費　【生活衛生課
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56 370,011,000
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3

関係費　【生活衛生課

5

】 29,022,66

9

4 33,356,00

,

0

0

　　　　1

0

1 需　用　費 20,

0

194,066

　　　　　ア 検査用消耗品 18,723,895

　　　　　イ 検査機器修理 1,470,171

　　　　13 精度管理業務委託等 3,745,240

　　　　14 検査機器借料 3,506,558
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9

　　　　

,

11 需　用　費 4,

9

075,722

6

　　　　　ア

5

 狂犬病集合注射会場

2

用賄等 31,806

,

　　　　

9

　イ 登録事業用消耗

3

品、町会回覧・ポスタ

9

ー印刷等 4,043,

,

916

0

　　　　12 郵　便

0

　料 1,470,35

0

1

　　　　13 有害鳥獣回収処分委託 190,080

　　　　14 講習会会場使用料 35,760

　　　　19 去勢・不妊手術費助成金 4,908,275

10　国都支出金等受入超過額返納金 84,000 84,000

　（１）国都支出金等受入超過額返納金　【生活衛生課】 84,000 84,000

　　　　23 都支出金返納金 84,000

5 16,605,833,728 16,608,547,000 0 2,713,

　

272

（

医 療 保 険 関 係 費 １　職

１

員の給与費 8,966

）

,410 9,679,

薬

000

事衛生

　（１）一般職の給

指

与費　【医療保険課】

導

8,966,410 9

費

,679,000

　【

　　　　 2 給

生

　　　料 3,810,

活

400

衛

　　　

生

　 3 職員手当等 3

課

,727,403

】 2

　　　　 4 共

,

　済　費 1,428,

4

607

00,965 2,855,000

　　　　11 指導用消耗品、パンフレット印刷等 931,

科

725

　

　　　

　

　12 郵便料、筆耕

　

手数料 97,876

目 支

　　　　13 

出

医薬品検査委託等 1,

済

255,740

額 予

　　　　14 研修

算

会用バス借料等 115

現

,624

額 翌年

　（２）特定保険

度

医療材料価格調査費　

繰

【生活衛生課】 29,

越

000 84,000

額 不

　　　　12 

用

郵　便　料 29,00

額

0

執 行 説 明 予

８　食品衛生対策経

算

費 13,314,48

現

8 16,009,00

額

0

款項

　

目

（１）食品衛生指導費

円

　【生活衛生課】 13

円

,314,488 16

円

,009,000

円 円

　　　　 8 食

円

品衛生推進員謝礼等 1

2

80,000

98

　　　　11 需　用

2

　費 3,215,40

9

0

9

　　　　　ア 会議用賄等 23,462

　　　　　イ 指導用消耗品、パンフレット印刷等 3,191,938

　　　　

1

12 郵　便　料 1,

1

035,661

健

　　　　13

康

 違反食品検査委託等

費

8,523,022

　　　　14 講習会会場使用料等 195,705

　　　　18 ノートパソコン購入 164,700

７　

９　

薬

動物の適正飼育対策経

事

費 10,740,18

衛

8 11,097,00

生

0

対

　（１）動

策

物の適正飼育指導費　

経

【生活衛生課】 10,

費

740,188 11,

2

097,000

,

　　　 　8

4

 犬のしつけ方教室講
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　緑化推進事務経費 1

街

47,190,135

路

189,170,00

樹

0

関係

　

経

（１）緑化推進事務費

費

　【水とみどりの課】

6

147,190,13

7

5 189,170,0

3

00

,

　　　　

0

 9 旅　　　費 65

0

8,688

4

　

,

　　　　ア 職員の旅

4

費 221,258
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　　　　　イ 管

6

外旅費 437,430

91

　　　　11

,

 需　用　費 7,08

9

1,924

8

　

9

　　　　ア 自動車用

,

燃料 1,965,83

0

9

0

　　　　　

0

イ 事務用消耗品、公園施設利用申請書印刷等 3,685,764

　　　　　ウ 自動車法定点検・修理等 1,430,321

　　　　12 郵便料、自賠責保険料、河川敷除草手数料等 934,273

　　　　13 土木積算システム保守委託 191,808

　　　　14 駐車場使用料、駐車場・複写機借料等 622,596

　　　　15 寄贈樹植栽工事 966,447

　　　　18 バイク購入 375,408

　　　　19 補助金等 136,205,891

　　　　　ア えどがわ環境財団への

　

補助金 133,849

（

,761

１

　　　　　イ 公園

）

での事故における賠償

街

金 2,126,996

路

　　　

樹

　　ウ 研修参加負担

を

金 229,134

大

　　　　2

き

7 自動車重量税 15

く

3,100

育てる基金事業費　【水とみどりの課】 736 2,000

　　　　25 街路樹

科

を大きく育てる基金へ

　

積立 736

　　目

　（２）街路樹

支

の育成費　【水とみど

出

りの課】 673,00

済

3,692 691,9

額

87,000

予 算

　　　　11 行事用

現

消耗品等 3,785,

額
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翌

　　　

年

　12 樹木剪定手数
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料等 10,921,5

繰
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越

　　　　

額

13 委　託　料 61

不

8,505,429

用 額
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執

植樹帯管理委託 615

行

,611,139
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項
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円 円
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円

帯補修工事 19,69

3
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14 315

４　河川関係経費 1,008,940 1,065,000

　（１）河川環境推進事業費　【水とみどりの

1

課、スポーツ振興課】

2

1,008,940 1

土

,065,000

木費

　　　　11 行事用消耗品、ポスター印刷等 481,300

　　　　12 傷害保険料、洗濯手数料 54,479

　　　　13 浮桟橋設置委託等 342,921

　　　　14 自動車借料 30,240
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54,717,000 0 960公 債 費                        　　　　執行率 100.00%

1 2,154,716,040 2,154,717,000 0 960公 債 費    

科

          

　

          

　

　　　　執行率 100

　

.00%

目 支

1 2,15

出

4,716,040 2

済

,154,717,0

額

00 0 960

予

公 債 費 １　特別

算

区債の元金・利子償還

現

経費 2,154,71

額

6,040 2,154

翌

,717,000

年度繰

　（１）

越

特別区債の元金償還費

額

　【財政課】 2,03

不

1,345,509 2

用

,031,346,0
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執
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23 特別区債の元金

説

償還費 2,031,3
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45,509
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現

命保険積立金長期借入
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金 98,026,32
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項
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イ 財政融資資金貸付
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金長期借入金 426,
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678,424

円 円

　　　　　ウ 地方

円

公共団体金融機構長期

円

借入金 1,444,1

3

40,764

66

　　　　　エ 銀行等

3

引受資金長期借入金 6

6

2,500,000

7

　（２）特別区債の利子償還費　【財政課】 123,370,531 123,371,000

　　　　23 特別区債の利子償還費 123,370,53

1

1

4

　　　　　

公

ア 簡易生命保険積立

債

金長期借入金 13,9
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30,999

14

　　　　　イ 財政融

2

資資金貸付金長期借入

,

金 57,414,13

1

5

5

　　　　　

4

ウ 地方公共団体金融

,

機構長期借入金 50,

7

939,224

1

　　　　　エ

6

 銀行等引受資金長期

,

借入金 1,086,1

0

73

40 2,1
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,405,000予 備 費                        　　　　執行率 0.00%

1 0 130,405,000 0 130,405,000予 備 費                  

科

      　　　　

　

執行率 0.00%

　　

1

目

0 130,405,0

支

00 0 130,405

出

,000

済

予 備 費 0 130,4

額

05,000

予

　　　予算を下

算

記のとおり充用した

現

　　　　

額

　経営企画費　　経営

翌

企画費　　オリンピッ

年

ク・

　

度

　　　　　　　　　　

繰

　　　　　　　　パラ

越

リンピック推進費　　

額

　　　　430,00

不

0

　　

用

　　　総務費　　　　

額

総務管理費　　一般管

執

理費　　　　  　　

行

　　　3,033,0

説

00

　

明

　　　　総務費　　　

予

　選挙費　　　　選挙

算

費　　　　  　　　

現

　　　164,832

額

,000

款

　　　　　文化共育

項

費　　社会教育費　　

目

文化振興費　　　　　

円

　　　　　　500,

円

000

円

　　　　　文化共育費

円

　　保健体育費　　ス

円

ポーツ振興費　　　　

円

　　　　　800,0

3

00

68 3

歳　出　合　計 2

6

52,249,519

9

,647 262,494,982,000 3,914,340,000 6,331,122,353                        　　　　執行率 96.10%

15予備費

15 0 130,405,000 0 130

368



,405,000予 備 費                        　　　　執行率 0.00%

1 0 130,405,000 0 130,405,000予 備 費                  

科

      　　　　

　

執行率 0.00%

　　

1

目

0 130,405,0

支

00 0 130,405

出

,000

済

予 備 費 0 130,4

額

05,000

予

　　　予算を下

算

記のとおり充用した

現

　　　　

額

　経営企画費　　経営

翌

企画費　　オリンピッ

年

ク・

　

度

　　　　　　　　　　

繰

　　　　　　　　パラ

越

リンピック推進費　　

額

　　　　430,00

不

0

　　

用

　　　総務費　　　　

額

総務管理費　　一般管

執

理費　　　　  　　

行

　　　3,033,0

説

00

　

明

　　　　総務費　　　

予

　選挙費　　　　選挙

算

費　　　　  　　　

現

　　　164,832

額

,000

款

　　　　　文化共育

項

費　　社会教育費　　

目

文化振興費　　　　　

円

　　　　　　500,

円

000

円

　　　　　文化共育費

円

　　保健体育費　　ス

円

ポーツ振興費　　　　

円

　　　　　800,0

3

00

68 3

歳　出　合　計 2

6

52,249,519

9

,647 262,494,982,000 3,914,340,000 6,331,122,353                        　　　　執行率 96.10%

15予備費

15 0 130,405,000 0 130 ,405,000予 備 費                        　　　　執行率 0.00%

1 0 130,405,000 0 130,405,000予 備 費                  

科

      　　　　

　

執行率 0.00%

　　

1

目

0 130,405,0

支

00 0 130,405

出

,000

済

予 備 費 0 130,4

額

05,000

予

　　　予算を下

算

記のとおり充用した

現

　　　　

額

　経営企画費　　経営

翌

企画費　　オリンピッ

年

ク・

　

度

　　　　　　　　　　

繰

　　　　　　　　パラ

越

リンピック推進費　　

額

　　　　430,00

不

0

　　

用

　　　総務費　　　　

額

総務管理費　　一般管

執

理費　　　　  　　

行

　　　3,033,0

説

00

　

明

　　　　総務費　　　

予

　選挙費　　　　選挙

算

費　　　　  　　　

現

　　　164,832

額

,000

款

　　　　　文化共育

項

費　　社会教育費　　

目

文化振興費　　　　　

円

　　　　　　500,

円

000

円

　　　　　文化共育費

円

　　保健体育費　　ス

円

ポーツ振興費　　　　

円

　　　　　800,0

3

00

68 3

歳　出　合　計 2

6

52,249,519

9

,647 262,494,982,000 3,914,340,000 6,331,122,353                        　　　　執行率 96.10%

15予備費

15 0 130,405,000 0 130

369





国民健康保険事業特別会計





371

国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計

歳 入

371



0

課】 4,435,80

.

6 5,834,000

24

５ 後期高齢者支

%

援金分滞納繰越分　【

1

医療保険課】 1,40

国

2,150 1,889

民

,000

健

６ 介護

康

納付金分滞納繰越分　

保

【医療保険課】 1,1

険

97,897 1,76

料

5,000

注 △印は減を示す。

1 15,903,611,998 15,864,914,000 38,697,998国 民 健 康 保 険 料

                

科

       　　　

　

　収入率 100.24

　

%1 15,903,6

　

11,998 15,8

目

64,914,000

収

38,697,998

入

国 民 健 康 保

済

険 料

額

1 15,7

予

99,441,141

算

15,741,906

現

,000 57,535

額

,141

比

一 般 被 保 険 者

較

１ 医療給付費分

増

現年分　【医療保険課

減

】 10,803,81

額

4,983 10,73

収

0,538,000

入
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説
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明 予
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算
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現
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円
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372

４ 医療給付費分滞
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0.41%
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0.00%

8 繰入金

8 10,091,013,318 10,091,014,000 △682繰 入 金

                       　　　　収入率 100.00%1 10

科

,091,013,3

　

18 10,091,0

　

14,000 △682

　

一 般 会 計 繰

目

入 金

収

1 10,0

入

91,013,318

済

10,091,014

額

,000 △682

予

一 般 会 計 繰 入

算

金 １ 保

現

険基盤安定繰入金（保

額

険料軽減分）　【医療

比

保険課】 2,010,

較

586,830 2,0

増

10,587,000

減 額 収

２ 保険基盤

入

安定繰入金（保険者支

説

援分）　【医療保険課

明

】 1,213,036

予

,488 1,213,

算

037,000

現 額
款

３ 職員給与費等繰

項

入金　【医療保険課】

目

1,621,881,

円

000 1,621,8

円

81,000

円 円

４ 出産育児
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0.00%
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　　社会保障財源等の充当について

平成29年度決算における税率引上げ分の地方消費税交付金決算額 ６７．４億円

６７９億円

一般財源

合　　計 124,729 56,827 67,902

２　社会保険 （国民健康保険事業、介護保険事業、後期高齢者医療事業）

17,878 3,279 14,599

３　保健衛生 （子ども医療助成、定期予防接種、がん検診等）

財源内訳

特定財源

53,253 45,87499,127

484

江戸川区の対象となる社会保障経費
（一般財源所要額）

１　地方消費税引上げ分の社会保障財源化

　社会保障・税一体改革において、引上げ分の地方消費税収入は、社会保障４経費
その他社会保障施策（社会福祉、社会保険及び保健衛生に関する施策）に要する経
費に充てるものとされています。地方消費税交付金は一般財源であり、江戸川区で
は、以下のような施策（国の例示による）の一般財源として活用しています。

（単位：百万円）

１　社会福祉 （児童福祉、障害者福祉、熟年者福祉等）

（１）歳入

（２）対象となる社会保障経費

分　　野

7,724 295 7,429

平成29年度
決算額

484



　

　平成29年度決算額 ４５百万円

事業 平成29年度決算額

地域防災関係費（防災井戸等設置工事） ７６百万円

２　入湯税の賦課徴収

　入湯税は、環境衛生施設、鉱泉源の保護管理施設及び消防施設その他消防活動に
必要な施設の整備並びに観光の振興（観光施設の整備を含む。）に要する費用に充
てるため、鉱泉浴場における入湯に対し、入湯客に課せられる目的税です。
　※根拠条例：江戸川区特別区税条例第59条

（１）歳入

（２）歳出充当事業一覧

485
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